Российская Федерация
Администрация
сельского поселения
Малая Малышевка
            муниципального района

                     Кинельский

                Самарской области

         ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	      от  8 апреля 2019  г.
	№  57

                    с. Малая Малышевка
	 «О проведении публичных слушаний по внесению изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения Малая Малышевка муниципального района Кинельский Самарской области»

    В соответствии со статьей 31 Градостроительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Малая Малышевка муниципального района Кинельский Самарской области, Порядком организации и проведения публичных слушаний в сельском поселении Малая Малышевка муниципального района Кинельский Самарской области, утверждённым Собранием представителей сельского поселения Малая Малышевка муниципального района Кинельский Самарской области от 26.02.2010г. № 194, Порядком организации и проведения публичных слушаний в сфере градостроительной деятельности сельского поселения Малая Малышевка муниципального района Кинельский Самарской области, утвержденным решением Собрания представителей сельского поселения Малая Малышевка муниципального района Кинельский Самарской области от 25 мая 2012 г. № 110,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
     1. Провести на территории сельского поселения Малая Малышевка муниципального района Кинельский Самарской области публичные слушания по внесению изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения Малая Малышевка муниципального района Кинельский Самарской области .
     2. Срок проведения публичных слушаний составляет двадцать дней  с
 с 27 апреля по 16 мая 2019 года
     3.
Если официальное опубликование настоящего постановления, проекта решения Собрания представителей сельского поселения Малая Малышевка муниципального района Кинельский Самарской области "О внесении изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения Малая Малышевка муниципального района Кинельский Самарской области, утвержденные Решением Собрания представителей сельского поселения Малая Малышевка муниципального района Кинельский  Самарской области от 18.12.2013 г. № 198 будет осуществлено позднее чем за 10 (десять) дней до установленной пунктом 2 настоящего постановления календарной даты начала публичных слушаний, то календарные даты проведения публичных слушаний переносятся следующим образом:
1) календарная дата начала публичных слушаний назначается на день, следующий по истечении 10 (десяти) дней со дня официального опубликования последнего из указанных муниципальных правовых актов;
2) календарная дата окончания публичных слушаний назначается на день, в которой истекает двухмесячный срок проведения публичных слушаний, исчисляющийся с даты начала публичных слушаний;
     4. Органом, уполномоченным на организацию и проведение публичных слушаний в соответствии с настоящим постановлением, является Комиссия по подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения Малая Малышевка муниципального района Кинельский Самарской области (далее – Комиссия).
5. Представление участниками публичных слушаний предложений и замечаний по внесению изменения в Правила, а также их учет осуществляется в соответствии с Порядком организации и проведения публичных слушаний в сфере градостроительной деятельности сельского поселения Малая Малышевка муниципального района Кинельский Самарской области, утвержденным решением Собрания представителей сельского поселения Малая Малышевка муниципального района Кинельский Самарской области от 25.02.2012 г. № 110 .
         6. Место проведения публичных слушаний (место ведения протокола публичных слушаний) в сельском поселении Малая Малышевка муниципального района Кинельский Самарской области: 446425, Самарская область, Кинельский район, село Малая Малышевка, ул. Молодежная , дом 23.
7. Провести мероприятия по информированию жителей поселения по вопросу публичных слушаний в каждом населенном пункте:
           в селе Малая Малышевка – 29 .04. 2019  г. в 18.00 ч., по адресу: 446426, Самарская область, Кинельский район, село Малая Малышевка, ул. Молодежная , дом 23
в селе Александровка – 30.04.2019 г. в 18.00 ч., по адресу: 446420, Самарская область, Кинельский район, село  Александровка, ул. Алексеева , д. 6
в поселке Сосновский  – 30.04.2019 г. в 18.30 ч., по адресу: 446420, Самарская область, Кинельский район, поселок Сосновский , ул. Сосновская, д. 13;
в поселке Подлесный  – 30.04.2019 г. в 19.00 ч., по адресу: 446420, Самарская область, Кинельский район, поселок Подлесный , ул. Подлесная ,  д. 24
в селе Карповка  – 30.04.2019 г.   в 19.30 ч. по адресу: 446420, Самарская область, Кинельский район, село Карповка , ул. Карповская , д. 1
8. Комиссии в целях доведения до населения информации о содержании проекта внесения изменений в Правила обеспечить организацию выставок, экспозиций демонстрационных материалов проекта внесения изменений в Правила в месте проведения публичных слушаний (месте ведения протокола публичных слушаний) и в местах проведения мероприятий по информированию жителей поселения по проекту Правил.
9. Прием замечаний и предложений от жителей поселения и иных заинтересованных лиц по проекту внесения изменений в Правила осуществляется по адресу, указанному в пункте 6 настоящего постановления в рабочие дни с 8 часов до 17  часов.
10. Прием замечаний и предложений от жителей поселения и иных заинтересованных лиц по проекту Правил прекращается  14 мая 2019  года.
11. Назначить лицом, ответственным за ведение протокола публичных слушаний, ответственным за ведение протоколов мероприятий по информированию жителей поселения по вопросу публичных слушаний, Давлетову  Улшанбек Тимирбаевну – заместителя главы сельского поселения Малая Малышевка  муниципального района Кинельский Самарской области.
12. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Малой Малышевки».
13. Комиссии в целях заблаговременного ознакомления жителей поселения и иных заинтересованных лиц с проектом внесения изменений в Правила  обеспечить:
официальное опубликование проекта внесения изменений в Правила  в газете «Вестник Малой Малышевки»;
опубликование указанного проекта в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» -http:// www.kinel.ru
беспрепятственный доступ к ознакомлению с проектом внесения изменений в Правила  в здании Администрации поселения (в соответствии с режимом работы Администрации поселения).
Глава сельского поселения

Малая Малышевка муниципального района
Кинельский Самарской области

 С.В. Курапов
                                                                                                                                 ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  КИНЕЛЬСКИЙ
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МАЛАЯ  МАЛЫШЕВКА
РЕШЕНИЕ
от ________________ 2019 г.    № __________
« О  внесении изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения Малая Малышевка муниципального района Кинельский самарской области , утвержденные Решением Собрания представителей сельского поселения Малая Малышевка муниципального района Кинельский Самарской области от 18 декабря 2013 года  №  198»
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Малая Малышевка муниципального района Кинельский Самарской области, Собрание представителей сельского поселения Малая Малышевка муниципального района Кинельский Самарской области
РЕШИЛО:
1. На основании Классификатора видов разрешенного использования земельных участков, утвержденного Приказом Министерства экономического развития Российской Федерации № 540 от 01.09.2014 г.  внести следующие изменения и дополнения в Правила землепользования и застройки сельского поселения Малая Малышевка муниципального района Кинельский Самарской области, утвержденные Решением Собрания представителей сельского поселения Малая Малышевка муниципального района Кинельский Самарской области от 18 декабря 2013 года № 198:
В территориальную зону О1 в основной вид разрешенного использования включить
	Наименование вида разрешенного использования земельного участка <1>
	Описание вида разрешенного использования земельного участка <2>
	Код (числовое обозначение) вида разрешенного использования земельного участка <3>

	Среднеэтажная жилая застройка
	Размещение жилых домов, предназначенных для разделения на квартиры, каждая из которых пригодна для постоянного проживания (жилые дома высотой не выше восьми надземных этажей, разделенных на две и более квартиры);

благоустройство и озеленение;

размещение подземных гаражей и автостоянок;

обустройство спортивных и детских площадок, площадок отдыха;

размещение объектов обслуживания жилой застройки во встроенных, пристроенных и встроенно-пристроенных помещениях многоквартирного дома, если общая площадь таких помещений в многоквартирном доме не составляет более 20% общей площади помещений дома

	2.5

Глава сельского поселения Малая Малышевка
муниципального района Кинельский
Самарской области                                                                      С.В.Курапов
Председатель Собрания представителей
сельского поселения Малая Малышевка
муниципального района Кинельский
Самарской области                                                                          А.В. Авдеев